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Titel: 

 

PRODUKTSPEZIFIKATION  

 

 

Produktbezeichnung:  Pistazien grün gehackt 
Bäko-Art.-Nr.: 605546 
  

KAVO – Gewürzindustrie e.U., Peischingerstrasse 14, A-2620 Loipersbach 
Tel.Nr. +43/2635/64713 – www.kavo-gewuerze.at 

Erstellt:   CSchoof  

geprüft und freigegeben:   JSchoof 

 

 

Herkunftsland: Iran 
 

Zutaten: Pistazien (Pistacia vera) 

 

Dosierung: nach Geschmack und Einsatzbereich 

 

Sensorische Eigenschaften: 
 

Farbe / Konsistenz: grünes Granulat 1,6 – 4 mm (5% < 1,6 mm / 15%>4 mm) 

Geruch/Geschmack: arttypisch, nicht ranzig 

Fremdbestandteile: soweit mit techn. Mitteln erreichbar, befreit von Fremdkörpern 

  

Chem. und physikal. Eigenschaften: 
 

Trockenverlust: < 5 % Fettgehalt: ca. 55 % 

 

Mikrobiologische Eigenschaften: 
Richt- und Warnwerte für getrocknete Kräuter und Gewürze gemäß der Empfehlung (in 

Revision) der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) 

 

Mikroorganismen Einheit Richtwert  Warnwert 

Bacillus cereus KbE/g 1,0 x 103 1,0 x 104 

Escherichia coli KbE/g 1,0 x 103 1,0 x 104 

Sulfitreduzierende Clostridien KbE/g 1,0 x 103 1,0 x 104 

Schimmelpilze KbE/g 1,0 x 105 - 

Salmonellen 25 g - nicht nachweisbar 

 

Lebensmittelrecht: 
Das Produkt entspricht allen relevanten Normen des österreichischen Lebensmittelrechts und 

der derzeit gültigen Gesetzgebung der EU – siehe auch Konformitätsbescheinigung (Vers. 2) 

GMO: Das Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Organismen und ist daher nicht 

kennzeichnungspflichtig gem. Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und Verordnung (EG) Nr. 

1830/2003. 

Ionisierende Strahlen/Ethylenoxid: Das Produkt oder die zur Herstellung verwendeten 

Rohstoffe wurden keiner Behandlung mit ionisierender Strahlung oder Ethylenoxid unterzogen 
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Mindesthaltbarkeit / Lagerungsbedingungen:  
MHD siehe Etikett, in der Originalverpackung mind. 12 Monate ab Produktionsdatum, bei 

trockener und lichtgeschützter Lagerung 

 

Verpackung: 
1 kg Aromaschutzbeutel / 20 x 1 kg im Karton 
 

Potentiell allergene Lebensmittel gemäß LMIV VO 1169/2011 (EG)  

Anhang II iVm Art 9 Abs 1 lit. c) 
 (+) enthalten    (-)  nicht enthalten 

 

Glutenhaltige Getreide  (-) Erdnüsse (-) 

Milch und Milcherzeugnisse  (-) Schalenfrüchte (+) 

Eier, Eierzeugnisse, Eilecithin  (-) Sesam (-) 

Fisch und Fischerzeugnisse  (-) Senf und Senferzeugnisse (-) * 

Krebstiere und –erzeugnisse  (-) Sellerie (-) * 

Soja und Sojaerzeugnisse  (-) SO2 und Sulfite (-) 

Lupine und Lupinenerzeugnisse  (-) Weichtier und –erzeugnisse (-) 
 

(*) Im Betrieb verarbeitet. Kreuzkontaminationen werden durch entsprechende Reinigungsmaßnahmen bestmöglich vermieden, 

können aber nicht ausgeschlossen werden. 

 

Nährwertangaben per 100 g berechnet aus Lieferantenangaben bzw. BLS: 
 

Energie (kJ) 2624 Fett (g) 54,6 

Energie (kcal) 634    Gesättigte Fettsäuren (g) 6,0 

Eiweiß (g) 22,7    Transfettsäuren (g) - 

Kohlenhydrate (g) 9,2 Ballaststoffe (g) 8,1 

   Zucker (g) 4,1 Salz (g) *) 0,1 

 

*) Salzgehalt ist ausschließlich auf die Anwesenheit natürlich vorkommenden Natriums zurückzuführen.  

 

 

Zertifikate: FSSC 22000, HACCP 

 

 

Diese Spezifikation unterliegt keinem Änderungsdienst. Bei Bedarf fordern Sie unsere aktuelle 

Version an. 
 


